АДМИНИСТРАЦИЯ
КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 04.05.2022 №  227
с. Каширское

О внесении изменений в постановление
от 10.12.2013 №1267 «Об утверждении
муниципальной программы «Развитие
образования в Каширском муниципальном
районе на 2014-2024 годы»

На основании Закона Воронежской области от 25.02.2022 №2-ОЗ «О внесении изменений в Закон Воронежской области «Об областном бюджете на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», постановления правительства Воронежской области от 03.03.2022г. №112 «О внесении изменения в постановление правительства Воронежской области от 21.01.2022 №16», решения Совета народных депутатов Каширского муниципального района от 31.03.2022г. №98 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Каширского муниципального района от 24.12.2021 года №85 «О районном бюджете Каширского муниципального района Воронежской области на 2022 год и на  плановый период 2023 и 2024 годов»,  постановляю:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования   в Каширском муниципальном районе на 2014 – 2024 годы» (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации Каширского муниципального района Воронежской области от 10.12.2013 №1267 , следующие изменения:
1.1. В паспорте подпрограммы 1 «Развитие дошкольного и общего образования» пункт «основные мероприятия» дополнить словами «1.6 Региональный проект «Содействие занятости женщин – создание условий дошкольного образования для детей в возрасте до трех лет».
1.2. Пункт «Характеристика основных мероприятий подпрограммы» дополнить следующими абзацами:
 «Основное   мероприятие 1.6 подпрограммы 1 «Региональный проект «Содействие занятости женщин – создание условий дошкольного образования для детей в возрасте до трех лет»
Основное мероприятие реализуется по следующему направлению: создание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования.
Основное мероприятие реализуется путем строительства зданий (пристроек к зданиям), в отношении которых имеется типовая проектная документация для объектов образовательных организаций из соответствующих реестров Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации, приобретения (выкупа) зданий (пристроек к зданиям) и помещений дошкольных образовательных организаций, приобретения оборудования.
Ожидаемый результат реализации основного мероприятия: обеспечение доступности дошкольного образования для детей в возрасте до трех лет.»
2. Внести изменения в приложения №2, №3 муниципальной программы, изложив их в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Каширского муниципального района И.Ю.Корабейникову.

Глава администрации
Каширского муниципального района                                               А.И.Пономарев

ПРИЛОЖЕНИЕ
Приложение  2
к постановлению администрации
Каширского муниципального района
№________ от ________________

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Наименование ответственного исполнителя, исполнителя - главного распорядителя средств местного бюджета (далее - ГРБС)

	Расходы местного бюджета по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
	«Развитие образования в Каширском муниципальном районе на 2014-2024 годы»
	всего
	57032,0
	72752,3
	83886,7
	84654,1
	87079,8
	97071,2
	93761,1
	107495,8
	102360,0
	95243,2
	94830,8

	в том числе по ГРБС:

	ПОДПРОГРАММА 1
	 «Развитие дошкольного и общего образования»
	всего
	48337,8
	59635,6
	70374,9
	70738,5
	71516,1
	81108,0
	77907,2
	88683,3
	83688,0
	76583,8
	75577,6

	в том числе по ГРБС:

	Основное мероприятие 1.1
	 Развитие дошкольного образования
	всего
	7226,8
	13479,7
	11592,0
	13792,1
	14624,2
	15978,8
	15933,3
	20078,9
	19921,0
	18875,1
	17990,3

	в том числе по ГРБС:

	Основное мероприятие 1.2
	Развитие общего образования
	всего
	41111,0
	46155,9
	58782,9
	56946,4
	56891,9
	65098,0
	61973,0
	68601,1
	63735,7
	57708,7
	57586,7

	в том числе по ГРБС:

	Основное мероприятие 1.3
	Региональный проект «Современная школа»
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	31,2
	0,3
	2,2
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе по ГРБС:

	Основное мероприятие 1.4
	Региональный проект «Успех каждого ребенка»
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,5
	0,0
	0,6

	в том числе по ГРБС:

	Основное мероприятие 1.5
	Региональный проект «Цифровая образовательная среда»
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,6
	1,1
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе по ГРБС:

	Основное мероприятие 1.6
	Региональный проект «Содействие занятости женщин – создание условий дошкольного образования для детей в возрасте до трех лет»
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	30,8
	0,0
	0,0

	в том числе по ГРБС:

	ПОДПРОГРАММА 2
	 «Социализация детей-сирот и детей, нуждающихся в особой защите  государства»
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе по ГРБС:

	Основное мероприятие 2.1
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение выплат единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения в семью
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.2
	Единая субвенция бюджетам муниципальных районов по созданию и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав, организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.3
	Единая субвенция бюджетам муниципальных районов для осуществления отдельных государственных полномочий по оказанию мер социальной поддержки семьям, взявшим на воспитание детей-сирот, оставшихся без попечения родителей

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ПОДПРОГРАММА 3
	 «Развитие дополнительного образования и воспитания детей"
	всего
	4691,8
	7606,2
	7296,0
	8821,0
	10148,0
	10352,5
	9189,1
	11449,5
	10929,8
	10623,4
	10971,2

	в том числе по ГРБС:

	Основное мероприятие 3.1
	Развитие дополнительного образования детей
	всего
	4691,8
	7606,2
	7296,0
	8821,0
	10148,0
	10352,5
	9189,1
	11449,5
	10929,8
	10623,4
	10971,2

	ПОДПРОГРАММА 4

	«Создание условий для организации отдыха и оздоровления детей Каширского муниципального района»
	всего
	59,3
	193,8
	251,4
	264,6
	541,0
	570,9
	80,5
	600,0
	600,0
	600,0
	600,0

	в том числе по ГРБС:

	Основное мероприятие 4.1
	Совершенствование кадрового и информационно-методического обеспечения организации и проведение детской оздоровительной кампании
	всего
	59,3
	193,8
	251,4
	264,6
	541,0
	570,9
	80,5
	600,0
	600,0
	600,0
	600,0

	ПОДПРОГРАММА 5

	«Обеспечение реализации муниципальной программы»

всего
	3943,1
	5316,7
	5334,4
	4830,0
	4874,7
	5039,8
	6584,3
	6763,0
	7142,2
	7436,0
	7682,0

	в том числе:

	Основное мероприятие 5.1
	Финансовое обеспечение деятельности органов муниципальной власти
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2090,0
	1874,0
	1945,0
	2014,0

	Основное мероприятие 5.2
	Финансовое обеспечение выполнения других расходных обязательств
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	4673,0
	5268,2
	5491,0
	5668,0

   Приложение  3
                                                                       к постановлению администрации
Каширского муниципального района
№________ от ________________

	Статус

Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия

	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
	«Развитие образования в Каширском муниципальном районе на 2014-2024 годы»
	всего, в том числе:
	232783,9
	293340,4
	267775,9
	263767,7
	273898,1
	302807,8
	314528,8
	477402,4
	384143,8
	355324,1
	360155,7

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3398,8
	10950,1
	31646,6
	23027,0
	21500,7
	24417,1

	областной бюджет
	175751,9
	220588,1
	183889,2
	179113,6
	186818,3
	202337,8
	209817,6
	338260,0
	258756,8
	238580,2
	240907,8

	местный бюджет
	57032,0
	72752,3
	83886,7
	84654,1
	87079,8
	97071,2
	93761,1
	107495,8
	102360,0
	95243,2
	94830,8

	 внебюджетные фонды
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ПОДПРОГРАММА 1
	 «Развитие дошкольного и общего образования»
	всего, в том числе:
	223132,7
	260354,1
	234355,4
	230762,7
	244007,6
	267645,6
	283800,7
	441894,6
	343884,5
	319473,7
	323080,6

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3055,5
	10530,9
	31352,3
	23027,0
	21500,7
	24417,1

	областной бюджет
	174794,9
	200718,5
	163980,5
	160024,2
	172491,5
	183482,1
	195362,6
	321859,0
	237169,5
	221389,2
	223085,9

	местный бюджет
	48337,8
	59635,6
	70374,9
	70738,5
	71516,1
	81108,0
	77907,2
	88683,3
	83688,0
	76583,8
	75577,6

	 внебюджетные фонды
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1
	 Развитие дошкольного образования
	всего, в том числе:
	19258,1
	42766,5
	30730,8
	31913,1
	34154,3
	37500,1
	37850,7
	48403,9
	47795,6
	46188,8
	48073,9

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	12031,3
	29286,8
	19138,8
	18121,0
	19530,1
	21521,3
	21917,4
	28325,0
	27874,6
	27313,7
	30083,6

	местный бюджет
	7226,8
	13479,7
	11592,0
	13792,1
	14624,2
	15978,8
	15933,3
	20078,9
	19921,0
	18875,1
	17990,3

	 внебюджетные фонды
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.2
	Развитие общего образования
	всего, в том числе:
	203874,6
	217587,6
	203624,6
	198849,6
	209853,3
	226996,5
	242658,9
	383002,4
	286849,9
	273284,9
	273155,7

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	7306,5
	21077,1
	21508,6
	21500,7
	22603,7

	областной бюджет
	162763,6
	171431,7
	144841,7
	141903,2
	152961,4
	161898,5
	173379,4
	293324,2
	201605,6
	194075,5
	192965,3

	местный бюджет
	41111,0
	46155,9
	8782,9
	56946,4
	56891,9
	65098,0
	61973,0
	68601,1
	63735,7
	57708,7
	57586,7

	 внебюджетные фонды
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.3
	Региональный проект «Современная школа»
	всего, в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3149,0
	1117,4
	6688,1
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3055,5
	1094,8
	6552,1
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	62,3
	22,3
	133,8
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	31,2
	0,3
	2,2
	0,0
	0,0
	0,0

	 внебюджетные фонды
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.4
	Региональный проект «Успех каждого ребенка»
	всего, в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1549,9
	0,0
	1851,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1518,4
	0,0
	1813,4

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	31,0
	0,0
	37,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,5
	0,0
	0,6

	внебюджетные фонды
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.5
	Региональный проект «Цифровая образовательная среда»

	всего, в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2173,7
	3800,2
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2129,6
	3723,1
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	43,5
	76,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,6
	1,1
	0,0
	0,0
	0,0

	 внебюджетные фонды
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.6
	Региональный проект «Содействие занятости женщин – создание условий дошкольного образования для детей в возрасте до трех лет»
	всего, в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	7689,1
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	7658,3
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	30,8
	0,0
	0,0

	 внебюджетные фонды
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ПОДПРОГРАММА 2
	«Социализация детей-сирот и детей, нуждающихся в особой защите государства»
	всего, в том числе:
	957,0
	18347,2
	18442,8
	17102,5
	13167,0
	13324,6
	13900,8
	14560,3
	14200,1
	14736,8
	15310,6

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	343,3
	419,2
	294,3
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	957,0
	18347,2
	18442,8
	17102,5
	13167,0
	12981,3
	13481,6
	14266,0
	14200,1
	14736,8
	15310,6

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 внебюджетные фонды
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.1
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение выплат единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения в семью

	всего, в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	294,3
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	294,3
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 внебюджетные фонды
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.2
	Единая субвенция бюджетам муниципальных районов по созданию и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав, организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству
	всего, в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1266,0
	1330,0
	1342,0
	1391,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1266,0
	1330,0
	1342,0
	1391,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 внебюджетные фонды
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.3
	Единая субвенция бюджетам муниципальных районов для осуществления отдельных государственных полномочий по оказанию мер социальной поддержки семьям, взявшим на воспитание детей-сирот, оставшихся без попечения родителей
	всего, в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	13000,0
	12870,1
	13394,8
	13919,6

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	13000,0
	12870,1
	13394,8
	13919,6

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 внебюджетные фонды
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ПОДПРОГРАММА 3
	 «Развитие дополнительного образования и воспитания детей"
	всего, в том числе:
	4691,8
	7646,2
	7951,0
	8821,0
	10171,0
	14271,3
	9219,1
	12397,5
	16918,9
	11623,4
	11971,2

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	40,0
	25,0
	0,0
	23,0
	3918,8
	30,0
	948,0
	5989,1
	1000,0
	1000,0

	местный бюджет
	4691,8
	7606,2
	7926,0
	8821,0
	10148,0
	10352,5
	9189,1
	11449,5
	10929,8
	10623,4
	10971,2

	 внебюджетные фонды
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3.1
	Развитие дополнительного образования детей
	всего, в том числе:
	4691,8
	7646,2
	7951,0
	8821,0
	10171,0
	14271,3
	9219,1
	12397,5
	16918,9
	11623,4
	11971,2

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	40,0
	25,0
	0,0
	23,0
	3918,8
	30,0
	948,0
	5989,1
	1000,0
	1000,0

	местный бюджет
	4691,8
	7606,2
	7926,0
	8821,0
	10148,0
	10352,5
	9189,1
	11449,5
	10929,8
	10623,4
	10971,2

	 внебюджетные фонды
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ПОДПРОГРАММА 4

	«Создание условий для организации отдыха и оздоровления детей Каширского муниципального района»
	всего, в том числе:
	59,3
	1676,2
	1692,3
	2251,5
	1677,8
	2526,5
	1023,9
	1787,0
	1998,1
	2054,2
	2111,3

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	1482,4
	1440,9
	1986,9
	1136,8
	1955,6
	943,4
	1187,0
	1398,1
	1454,2
	1511,3

	местный бюджет
	59,3
	193,8
	251,4
	264,6
	541,0
	570,9
	80,5
	600,0
	600,0
	600,0
	600,0

	 внебюджетные фонды
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 4.1
	Совершенствование кадрового и информационно-методического обеспечения организации и проведение детской оздоровительной кампании
	всего, в том числе:
	59,3
	1676,2
	1692,3
	2251,5
	1677,8
	2526,5
	1023,9
	1787,0
	1998,1
	2054,2
	2111,3

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	1482,4
	1440,9
	1986,9
	1136,8
	1955,6
	943,4
	1187,0
	1398,1
	1454,2
	1511,3

	местный бюджет
	59,3
	193,8
	251,4
	264,6
	541,0
	570,9
	80,5
	600,0
	600,0
	600,0
	600,0

	 внебюджетные фонды
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ПОДПРОГРАММА 5

	«Обеспечение реализации муниципальной программы»
	всего, в том числе:
	3943,1
	5316,7
	5334,0
	4830,0
	4874,7
	5039,8
	6584,3
	6763,0
	7142,2
	7436,0
	7682,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	3943,1
	5316,7
	5334,0
	4830,0
	4874,7
	5039,8
	6584,3
	6763,0
	7142,2
	7436,0
	7682,0

	 внебюджетные фонды
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 5.1
	Финансовое обеспечение деятельности органов муниципальной власти
	всего, в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2090,0
	1874,0
	1945,0
	2014,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2090,0
	1874,0
	1945,0
	2014,0

	 внебюджетные фонды
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 5.2
	Финансовое обеспечение выполнения других расходных обязательств
	всего, в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	4673,0
	5268,2
	5491,0
	5668,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	4673,0
	5268,2
	5491,0
	5668,0

	 внебюджетные фонды
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0